Marzuqi) dengan gelar “As-syahidul Kabir (syahid yang besar)” yang kemudian

dijadikan sebagai nama pondok pesantren tersebut.

Sebagai pendiri pertama pondok ini, K.H. Moh. Djufri Marzuqi wafat dalam

usia yang sangat muda yaitu umur 40 tahun. Beliau wafat tepatnya pada tanggal 28

Juli 1965 M/30 Rabi‟ul Awal 1385 H setelah beliau mengisi pengajian di daerah

Durjan Sampang. Beliau di tikam punggungnya oleh suruhan PKI yang bernama

Sarfin yang menjadikan beliau terluka sangat parah yang menyebabkan gugurnya

beliau. Dengan kepemimpinannya yang relative singka, santri dikala itu hanya

mencapai puluhan santri.